

Pinacoteca di Brera

Palazzo Citterio

Biblioteca Nazionale Braidense DETERMINA BIBLIOTECA NAZIONALE BRAIDENSE – AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REALIZZAZIONE E POSA PANNELLI IN FOREX PER LA MOSTRA "LA GRANDE BRERA IN BRAIDENSE"

TRATTATIVA DIRETTA AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. a) DEL D.LGS. 50/2016

IPA: E5J3O7

Importo complessivo: € 4.000,00 Capitolo cap 1.1.3.100 bilancio 2024

La Pinacoteca di Brera (Codice Fiscale 97725670158) sita nel Comune di Milano in via Brera 28, nella persona del Direttore Angelo Crespi;

PREMESSO che in occasione dell'apertura di Palazzo Citterio il giorno 7 dicembre 2024 la Pinacoteca di Brera organizza una serie di iniziative ed eventi tra cui la mostra "La Grande Brera" in Palazzo Citterio dal 7 dicembre 2024 al 9 marzo 2025 e la mostra "La Grande Brera in Braidense" nella Sala Maria Teresa della Biblioteca Nazionale Braidense dal 12 dicembre 2024 al 29 marzo 2025;

DATO ATTO che per l'allestimento della mostra in Biblioteca Nazionale Braidense è necessario provvedere al servizio di realizzazione e posa di n. 12 pannelli in forex e n. 2 pannelli in dibond;

VISTO i preventivi della ditta Pubbliservice di Amin Davide – con sede in via Casa Pavarani 7, 27044 Canneto Pavese PV, P.IVA. 02728880184 – per la realizzazione dei suddetti servizi dell'importo complessivo di € 4.000,00 - preventivi allegati e parte integrante del presente atto (nostro prot. MIC|MIC_PIN-BR_UO13|29/11/2024|0001497-A e MIC|MIC_PIN-BR_UO13|29/11/2024|0001500-A)

VERIFICATA la congruità del suddetto preventivo e l'affidabilità della ditta Pubbliservice di Amin Davide che ha già lavorato in Biblioteca Nazionale Braidense;

RITENUTO di procedere all'affidamento del servizio tramite trattativa diretta sul Mercato della Pubblica Amministrazione (MEPA);

VERIFICATO che la ditta Pubbliservice di Amin Davide è iscritta al Mercato della Pubblica Amministrazione (MEPA);

VISTO l'art. 32, comma 2 del d.lgs. 50/2016 il quale prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO l'art. 36, comma 2, lettera a) del d.lgs. 50/2016, e l'atto di semplificazione costituito dal DL 77 del 31 maggio 2021, convertito in legge con la L. n. 108 del 29 luglio 2021, il quale prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

PRESO ATTO che l'importo del suddetto servizio da affidare è inferiore alla soglia di 140.000,00 euro;

RITENUTO pertanto, anche in ossequio ai principi di efficienza ed efficacia della Pubblica Amministrazione, di dover procedere all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e del DL 77 del 31 maggio 2021, convertito in legge con la L. n. 108 del 29 luglio 2021;

ATTESO CHE ai sensi dell'art. 216 comma 10 del d.lgs. 50/2016, fino all'entrata in vigore del sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti di cui all'art. 38 del d.lgs.



Pinacoteca di Brera

Palazzo Citterio

Biblioteca Nazionale Braidense 50/2016, i requisiti di qualificazione sono soddisfatti mediante l'iscrizione all'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti;

ATTESO CHE la Pinacoteca di Brera e iscritta all'AUSA con codice n. 0000545123

RITENUTO quindi opportuno procedere all'affidamento diretto, tramite piattaforma MEPA, del servizio di realizzazione e posa di n. 12 pannelli in forex e di n. 2 pannelli in dibond per l'allestimento della mostra "La Grande Brera in Braidense" alla ditta Pubbliservice di Amin Davide per l'importo complessivo di € 4.000,00;

DETERMINA

- Di procedere, sulla base delle considerazioni evidenziate in premessa, all'affidamento diretto, tramite piattaforma MEPA, del servizio di realizzazione e posa di n. 12 pannelli in forex e di n. 2 pannelli in dibond per l'allestimento della mostra "La Grande Brera in Braidense" alla ditta Pubbliservice di Amin Davide – con sede in via Casa Pavarani 7, 27044 Canneto Pavese PV, P.IVA. 02728880184 – per l'importo complessivo di € 4.000,00;
- di dare atto che il codice CIG (Codice identificativo gara) sarà acquisito successivamente;
- 3. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale alla sezione "Amministrazione Trasparente".

Milano, 3 dicembre 2024

Direttore Generale Pinacoteca di Brera, Palazzo Citterio e Biblioteca Nazionale Braidense

Angelo Crespi